東日本大震災により被災した土地または家屋の代替土地または代替家屋に
係る固定資産税の特例適用申告書

平成　 　 　　　年　　　　 　月　　　　　日

　地方税法附則第56条第10項及び第11項の規定（東日本大震災により被災した土地または家屋の
代替土地または代替家屋に係る固定資産税の特例）の適用を受けたいので、下記の通り申告します。

㎡ 1階 ㎡
1階外 ㎡

年 月 日 合計 ㎡
年 月 日

年 月 日
年 月 日

㎡

年 月 日
年 月 日

1階 ㎡
1階外 ㎡
合計 ㎡

㎡
年 月 日

年 月 日 年 月 日
年 月 日

□被災家屋所有者と同居している

共有持分 共有持分

同居の状況□被災住宅用地所有者と同居の予定

面積

代替資産の状況
土地 家屋

所在 所在

地積

構造

所在

地目

地目

地積

所在

地積

登記年月日

同居の状況

※裏面もあります。

小　郡　市　長　殿

登記年月日

種類（用途）

建築年月日
登記年月日
家屋番号

種類（用途）

建築年月日
登記年月日
家屋番号

地目

取得年月日

取得年月日
登記年月日

取得年月日

構造

所在
面積

申

告

者

（
納
税
義
務
者
）

被災資産所有者
との関係

〒

㊞

□本人　　□相続人　　□親族(三親等以内)
□その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

（　　　　　　）　　　　　　　　－

住 所

氏 名 又 は 名 称

ふ り が な

連 絡 先

個人番号又は法人番号

（右詰で記入）

ふりがな

㎡ 1階 ㎡
1階外 ㎡

年 月 日 合計 ㎡
年 月 日

年 月 日
年 月 日

㎡

年 月 日
年 月 日

1階 ㎡
1階外 ㎡
合計 ㎡

㎡
年 月 日

年 月 日 年 月 日
年 月 日登記年月日 家屋番号

登記年月日

所在
取得年月日

所在

構造
建築年月日

地積 構造
地目 建築年月日

取得年月日 登記年月日

地目

所在
面積

種類（用途）

家屋番号
地積

取得年月日
登記年月日

面積地目

種類（用途）

共有持分 共有持分

所在 所在

地積

被災資産の状況
土地 家屋

登記年月日

被災資産の
所有者

住所

氏　名
（名　称）

※代替資産とは、東日本大震災により滅失・損壊した家屋またはその敷地（住宅用土地）に代わるものとして取
得した家屋または土地のこと。

※被災資産とは、東日本大震災により滅失・損壊した家屋またはその敷地（住宅用土地）のこと。
※添付書類については、別紙説明書を参照してください。